СОШ № 10

ПРИКАЗ

от 14.02.2023                                                             №  01-02/90-а

 Об утверждении планов

 мероприятий по внедрению

 обновленных ФГОС

 и формированию и оценке

 функциональной грамотности

 обучающихся в 2023 году

С целью реализации национального проекта «Образование»

Министерства просвещения Российской Федерации, на основании плана

мероприятий Ярославской области по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (дорожной карты) на 2022-2023

учебный год (письмо департамента образования Ярославской области от

18.10.2022 №ИХ. 24-1095/2022), на основании приказа Департамента

образования Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской

области от 01.02.2023 №053-01-09/46 «Об утверждении муниципальных

планов мероприятий по внедрению обновленных ФГОС, формированию и

оценке функциональной грамотности в 2023 году» и на основании приказа от

№ «О реализации обновленных ФГОС и формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся в СОШ №10 в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта), направленных на

реализацию обновленных ФГОС в СОШ №10 в 2023 году (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в СОШ

№10 в 2023 году (Приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                     Ж.Е. Викторова